



ประกาศเทศบาลเมืองปากช่อง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๘ ซอย ๒ (โรงสูบ)
ช่วงจากแยกถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๑ ถึงแยกถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๓

สำนักงานเทศบาลเมืองปากช่อง มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๘ ซอย ๒ (โรงสูบ) ช่วงจากแยกถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๑ ถึง
แยกถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๓ โดยก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาด ๕.๕๐ เมตร ยาว
๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตารางเมตร ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด

ราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๓๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพัน
บาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้กระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของ
หน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น
ศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคา
ให้แก่เทศบาลเมืองปากช่อง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๕ ก.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๐
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. ณ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน เทศบาลเมืองปากช่อง
และวันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๐ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอปากช่อง
(ชั้น ๓)ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๐

ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอ
ปากช่อง (ชั้น ๓)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท ได้ที่ งานพัสดุและทรัพย์สิน
กองคลัง เทศบาลเมืองปากช่อง ระหว่างวันที่ ๕ ก.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๐
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๐๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๑-๓๐๖๐ ในวันและเวลา
ราชการ และดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.pakchongcity.go.th และ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง)

นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๘ ซอย ๒ (โรงสูบ) ช่วงจากแยกถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๑ ถึงแยกถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๓

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองปากช่อง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - เพื่อก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๒๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๓๑,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔ และ ป.ร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสถิตย์ ประเทศ หัวหน้าฝ่ายการโยธา เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายจักรี ดอกมณี วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 (โรงสูบ) ช่วงจากแยกถนนเทศบาล 16 ซอย 1 ถึงแยกถนนเทศบาล 16 ซอย 3

รายละเอียดโครงการ ถนนแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5.50 เมตร ยาว 265.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 2 มิถุนายน 2560

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ตามแบบเลขที่ ท.27/2560 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนภายในชุมชน)	328,104.00	1.3074	428,963.17	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			431,963.17	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			431,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ถนน 1,400.00 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตร ละ 307.86 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม 2560

ราคาวัสดุก่อสร้างกรุงเทพฯ เดือน พฤษภาคม 2560

ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสถิตย ประเทศ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 (เรือบ่บ) ช่วงจากแยกถนนเทศบาล 16 ซอย 1 ถึงแยกถนนเทศบาล 16 ซอย 3
 ขนาดโครงการ ถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.50 เมตร ยาว 265.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองปากช่อง

แบบเลขที่ พ.27/2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งาน Clearing	ตร.ม.	1,400.00	1.68	2,352.00	1.3074	2.20	3,075.00
2	งานผิวทาง							
2.1	Tack Coat 0.3 ลิตร	ตร.ม.	1,400.00	12.54	17,556.00	1.3074	16.39	22,952.71
2.2	ASPHALT CONCRETE							
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,400.00	186.00	260,400.00	1.3074	243.18	340,446.96
3	งานเปิดตัด							
3.1	เสริมผ้าบดตะแกรงเหล็ก แบบที่ 1	ผา	16.00	1,565.00	25,040.00	1.3074	2,046.08	32,737.30
3.2	เสริมผ้าบดตะแกรงเหล็ก แบบที่ 2	ผา	3.00	2,305.00	6,915.00	1.3074	3,013.56	9,040.67
3.3	เสริมผ้าบดตะแกรงเหล็ก แบบที่ 3	ผา	4.00	581.00	2,324.00	1.3074	759.60	3,038.40
3.4	เสริมผ้าบดตะแกรงเหล็ก แบบที่ 4	ผา	4.00	1,847.00	7,388.00	1.3074	2,414.77	9,659.07
3.5	เสริมผ้าบดตะแกรงเหล็ก แบบที่ 5	ผา	1.00	3,077.00	3,077.00	1.3074	4,022.87	4,022.87
3.6	เสริมผ้าบดตะแกรงเหล็ก แบบที่ 6	ผา	1.00	3,052.00	3,052.00	1.3074	3,990.18	3,990.18
3.5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00
รวม								431,963.17

คิดเป็นเงินงบประมาณ 431,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 2 มิถุนายน 2560

328,104.00

1.3074

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายสุวิทย์ ประเทศ)



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

การแบ่งงวดงาน

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 18 ซอย 2(โรงสูบ)ช่วงจากแยกถนนเทศบาล 16 ซอย 1 ถึงแยกถนนเทศบาล 16 ซอย 3

แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด

ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

งวดที่ 1 (งวดเดียว)

จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อได้ทำการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.50 เมตร ยาว 265.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร

แล้วเสร็จตามรูปแบบรายการและสัญญา ฯ ทุกประการ

เป็นเงิน 431,000 บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) งวดเดียว

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ

(นายสถิตย์ ประเทศ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา